DO PEDIDO DE PARCELAMENTO DAS CUSTAS INICIAIS 

A Requerente requer seja deferido o parcelamento das custas 
iniciais, uma vez que no momento de crise em que se encontra, não possui 
condições de arcar com o pagamento integral das custas processuais, calculadas 
em R$18.012,80 (dezoito mil e doze reais e oitenta centavos), sem comprometer 
o rendimento próprio e a liquidez de seu caixa. 

Em observância nos últimos extratos bancários, o saldo de caixa não 

suporta despender de elevados valores, impactando, sobremaneira, na 
sobrevivência da Requerente, o que, na prática, inviabiliza o pagamento total das

[...]

DO PASSIVO SUJEITO E NÃO SUJEITO AOS EFEITOS DA PRESENTE 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

O passivo sujeito à Recuperação Judicial monta, nesta data, com 
estrita observância aos critérios constantes do artigo 9º, inciso II e artigo 49, da 
Lei 11.101/2005, R$ 11.594.623,43 (onze milhões quinhentos e noventa e quatro 
mil seiscentos e vinte e três reais e quarenta e três centavo), sendo formado por 
créditos que se enquadram em trabalhistas, quirografários, micro empresas e 
empresa de pequeno porte, resumindo em três classes definidas pelo artigo 41, 
incisos II e III da Lei 11.101/2005.

[...]

A Requerente possui passivo não sujeito aos efeitos da presente 

demanda recuperacional, nos termos do artigo 51, inciso III da Lei 11.101/2005, 
os intitulados extraconcursais, que se resume ao débito fiscal, devidamente 

parcelado, no valor de R$1.491.323,28 (um milhão quatrocentos e noventa e um 
mil trezentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos). 

Todos os créditos estão devidamente arrolados de modo 

individualizado nas relações que instruem a presente inicial, em atendimento ao 
disposto no artigo 51, inciso III da Lei 11.101/2005. 

8. DA TUTELA DE URGÊNCIA DE NATUREZA ANTECIPADA – DA

[...]

Recuperação Judicial, que seja concedida a Recuperação Judicial da 
Requerente; 

Requer-se, por fim, que todas as intimações sejam feitas no Diário 
Oficial em nome do patrono da Requerente, URUBATAN DE ALMEIDA RAMOS, 
inscrito na OAB/SP sob nº 193.783, sob pena de nulidade. 

Dá-se à causa o valor de R$ 11.594.623,43 (onze milhões 

quinhentos e noventa e quatro mil seiscentos e vinte e três reais e quarenta e 

Num. 55584961 - Pág. 22Assinado eletronicamente por: MARCIA REGINA FERNANDES DE BARROS - 29/11/2024 19:11:49
https://pje.tjes.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24112919114915700000052664258
Número do documento: